
 

 

Biuletyn informacyjny (nr 8/04/2022/2023) dot. pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Małej Nieszawce 

 

Szanowni Państwo,  

poniżej kilka informacji nt. bieżących działań z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej 

w naszej szkole: 

 

1. Informacja o bieżących działaniach pedagoga szkolnego, pedagoga specjalnego i 

psychologa szkolnego:  

 Uruchomiliśmy w naszej szkole możliwość anonimowej korespondencji uczniów z 

psychologiem / pedagogiem szkolnym. Niedaleko głównego wejścia znajduje się zielona, 

kolorowa skrzyneczka, do której uczniowie mogą wrzucać wszelkie sprawy / pomysły / 

refleksje lub mogą poinformować o ważnej sprawie, jeśli nie mają śmiałości zrobić tego 

osobiście. Do tej korespondencji wgląd będą miały tylko pedagog i psycholog. 

Zachęcamy również do osobistych rozmów w naszym gabinecie. 

 Psycholog szkolny przeprowadziła w klasach IIb i IIIa krótkie formy relaksacyjno-

wyciszające metodą uważności. W ostatnim tygodniu kwietnia zaplanowane są kolejne w 

klasach IIIb, IIa. Nauczyciele raz w miesiącu również korzystają z takiej formy zajęć.  

 Na początku maja w klasie Ia psycholog przeprowadzi zajęcia z podstawowej edukacji 

emocjonalnej. 

 Pedagog szkolny, w ramach szkolnych obchodów Dnia Tolerancji przeprowadziła w 

klasach IV-VI zajęcia warsztatowe poświęcone tej tematyce. Uczniowie klas I-III z tej 

okazji wzięli udział w konkursie plastycznym pod nazwą „Tolerancja niszczy bariery, 

łączy ludzi” a uczniowie klas VII i VIII w dniu 31 marca br. utworzyli szkolną mapę myśli 

związaną z pojęciem tolerancji. 

 Na stronie naszej szkoły w Zakładce pedagog/psycholog, znajduje się informacja o 

miejscach, w których możecie Państwo uzyskać pomoc psychologiczną na terenie Torunia 

(„Pomoc dla dzieci i młodzieży”). 

 Ponownie zachęcamy do przesyłania informacji o interesującej Państwa tematyce szkoleń, 

jakie moglibyśmy przeprowadzić dla Państwa w naszej szkole. 

 Pedagog i psycholog szkolny oraz pedagog specjalny prowadzą liczne rozmowy 

indywidualne - wspierające i interwencyjne z dziećmi i młodzieżą z naszej szkoły. 

 Pedagog szkolny zaprasza zainteresowanych uczniów na dodatkowe zajęcia z zakresu 

doradztwa zawodowego i edukacyjnego (głównie dla uczniów klas VII i VIII) oraz z 

poradnictwa i pomocy pedagogiczno - psychologicznej dla wszystkich uczniów.  

 Rodziców uczniów klas VIII informujemy, że jesteśmy otwarci na rozmowy dotyczące 

wyboru szkoły, dalszej drogi edukacyjnej. Jeżeli wiecie, że Państwa dziecko ma problem 

w tym obszarze, zachęcamy, aby pokierować go do nas, porozmawiamy, wesprzemy w 

tym trudnym czasie wyboru. 

 W Zakładce pedagog/psycholog na naszej stronie internetowej, znajdują się nazwiska 

szkolnych mediatorów rówieśniczych. Są to uczniowie klas VII i VIII. W ostatnim 

tygodniu kwietnia w osobnej wiadomości poprzez e dziennik, prześlemy Państwu 

najważniejsze informacje dotyczące mediacji rówieśniczych. 

 Przypominamy o negatywnym wpływie nadmiernego korzystania z urządzeń 

elektronicznych na sferę zarówno fizyczną, jak i psychiczną dzieci i młodzieży. 

 Zachęcamy do zapoznania się z ofertą zajęć, jakie proponują następujące instytucje 

kulturalno-edukacyjne w Toruniu: 

https://mlynwiedzy.org.pl/ (zajęcia edukacyjne) 

https://mlynwiedzy.org.pl/


http://mdktorun.pl/ (zajęcia związane z udziałem w szeroko pojętej kulturze) 

http://centrum-psychologiczne.net/ (grupy terapeutyczne dla dzieci i młodzieży, wsparcie 

dla rodziców, inne). 

 

2. Informacje inne: 

 W miesiącu kwietniu zapraszamy na plenarne zebrania rodziców: 

            klasy I – III – 26.04.2023r., godz. 17.30 

            klasy IV – VIII – 27.04.2023r., godz. 17.30 

 W terminie 11 – 25.04.2023 r. w klasach I - III odbył się cykl spotkań z panią Ewą 

Lewandowską na temat Dziecko w spektrum autyzmu (Stowarzyszenie Pomocy Osobom 

z Autyzmem w Toruniu).  

 Kontynuujemy realizację programu profilaktycznego I co z tymi dopalaczami, we 

współpracy ze Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną w Toruniu. 

 Informujemy, że reprezentacja naszej szkoły zajęła II miejsce w Mistrzostwach Powiatu 

Toruńskiego w koszykówce.  

 31 marca 2023 r. z okazji Międzynarodowego Dnia Świadomości Autyzmu, 

zorganizowaliśmy w naszej szkole specjalną akcję pod hasłem „Na niebiesko dla 

AUTYZMU”. Bardzo dużo naszych uczniów i nauczycieli poprzez niebieski element w 

swoim ubiorze, zaakcentowało wsparcie dla osób, zmagających się ze spektrum autyzmu. 

W trakcie akcji powstało wiele wspierających haseł, które zostały wywieszone w holu 

szkoły i można było je przeczytać. W hasłach tych przewijały się słowa: rozumiem, 

wspieram, szanuję - taka postawa cieszy i jest godna uznania. 

  Do 7 kwietnia 2023 r. można było oglądać prace plastyczne naszych uczniów, wystawa 

została zatytułowana „Sercem malowane”. 

 W ostatnim tygodniu kwietnia odbędzie się impreza pod nazwą „Przemoc rujnuje, pomoc 

buduje”. W ramach tej akcji zamierzamy przedstawić społeczności uczniowskiej ideę 

mediacji rówieśniczych i zapoznać z osobami wybranych mediatorów rówieśniczych. 

Wywiesimy w formie plakatu, przypomnienie, do kogo można zwrócić się o pomoc w razie 

kłopotów i trudności, oraz w formie chmurek, hasła dotyczące wsparcia dla osób, które 

zmagają się z różnego rodzaju problemami, które ułożyli nasi Uczniowie. 

  28.03.2023 r. odbyło się zebranie szkolnego zespołu kryzysowego. Omówiliśmy bieżące 

sprawy, rozmawialiśmy także o kwestiach organizacyjnych, poruszany był temat 

rozbudowy szkoły i bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w przestrzeni wokół szkoły. 

 

Psycholog szkolny: Agnieszka Zielińska  

Pedagog szkolny: Agnieszka Uniewska 

Pedagog specjalny: Sylwia Gabryszewska 

http://mdktorun.pl/
http://centrum-psychologiczne.net/

